
BOE núm. 273 Miércoles 12 noviembre 2008 13275

MINISTERIO DEL INTERIOR
 61.182/08. Anuncio de licitación de la Jefatura de 

Asuntos Económicos de la Guardia Civil. Objeto: 
Reparación de la estructura de la cubierta de la 
piscina climatizada del Colegio de Guardias Jó-
venes de la Guardia Civil. Valdemoro. Expedien-
te C/0025/S/8/6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de 
la Guardia Civil.

c) Número de expediente: C/0025/S/8/6.

2. Objeto del contrato. .

a) Descripción del objeto: Reparación de la estruc-
tura de la cubierta de la piscina climatizada del Colegio 
de Guardias Jóvenes de la Guardia Civil. Valdemoro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción. .

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
258.862,42 euros.

5. Garantía provisional. 6.694,71 euros.
6. Obtención de documentación e información. .

a) Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

b) Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de Diciembre de 2008. .

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos y ca-
tegoría): C3c - Estructuras metálicas. (Desde 120.000 
Euros hasta 360.000 Euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13:00 horas 
del 18 de Diciembre de 2008.

b) Documentación a presentar: Direccion General 
de la Policía y de la Guardia Civil. Servicio de Contrata-
ción 4.ª planta. 28003 MAD.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

2. Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdirección General de Apoyo de la 
Guardia Civil. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Guzmán El Bueno 110 .
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de Enero de 2009.
e) Hora: 10:00.

Madrid, a 22 de Octubre de 2008.–Coronel Jefe Inte-
rino. 

 62.124/08. Anuncio de licitación de laJefatura de 
Asuntos Económicos de la Guardia Civil. Objeto: 
Reforma del Cuartel de la Guardia Civil en Mar-
tínez (Ávila). Expediente C/0022/S/8/6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de 
la Guardia Civil.

c) Número de expediente: C/0022/S/8/6.

2. Objeto del contrato. 

a) Descripción del objeto: Reforma del Cuartel de la 
Guardia Civil en Martínez (Ávila).

c) Lugar de ejecución: Martínez (Ávila).
d) Plazo de ejecución (meses): 1 de Marzo de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
444.128,23 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

b) Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de Enero de 2009. .

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos y ca-
tegoría): C6a - Pavimentos, solados y alicatados. (Hasta 
60.000 Euros), C4c - Albañilería, revocos y revestidos. 
(Desde 120.000 Euros hasta 360.000 Euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13:00 horas 
del 15 de Enero de 2009.

b) Documentación a presentar: Dirección General 
de la Guardia Civil. Servicio de Contratación (4.ª plan-
ta).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

2. Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia Civil. 
Subdirección General de Apoyo. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de Febrero de 2009.
e) Hora: 10:00.

Madrid, a 27 de Octubre de 2008.–General Jefe de la 
Jefatura de Asuntos Económicos. 

 62.423/08. Anuncio de licitación de la Jefatura de 
Asuntos Económicos de la Guardia Civil. Objeto: 
Obras de reforma en la casa cuartel en Adanero 
(Ávila). Expediente:C/0033/S/8/6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de 
la Guardia Civil.

c) Número de expediente: C/0033/S/8/6.

2. Objeto del contrato. 

a) Descripción del objeto: Obras de reforma en la 
casa cuartel en Adanero (Ávila).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción. .

a) Tramitación.
b) Procedimiento.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
307.004,45 euros.

6. Obtención de documentación e información. .

a) Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

b) Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de Diciembre de 2008. .

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos y ca-
tegoría): C4c - Albañilería, revocos y revestidos. (Desde 
120.000 Euros hasta 360.000 Euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 01:00 horas 
del 18 de Diciembre de 2008.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

2. Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdirección General de Apoyo de la 
Guardia Civil. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de Enero de 2009.
e) Hora: 10:00.

Madrid, a 28 de Octubre de 2008.–General Jefe de la 
Jefatura de Asuntos Económicos. 

 62.674/08. Anuncio de licitación de laJefatura de 
Asuntos Económicos de la Guardia Civil. Objeto: 
Obras de reforma del cuartel de la Guardia Civil 
en Candeleda (Ávila). Expediente C/0069/S/8/6.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de 
la Guardia Civil.

c) Número de expediente: C/0069/S/8/6.

2. Objeto del contrato. .

a) Descripción del objeto: Obras de reforma del 
cuartel de la Guardia Civil en Candeleda (Ávila).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción. .

a) Tramitación.
b) Procedimiento.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
334.636,72 euros.

6. Obtención de documentación e información. .

a) Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

b) Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de Enero de 2009. .

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos y ca-
tegoría): C6a - Pavimentos, solados y alicatados. (Hasta 
60.000 Euros), C4b - Albañilería, revocos y revestidos. 
(Desde 60.000 Euros hasta 120.000 Euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13:00 horas 
del 15 de Enero de 2009.

b) Documentación a presentar: Subdirección Gene-
ral de Apoyo de la Guardia Civil. Servicio de Contrata-
ción. 4.ª planta.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Asuntos Económicos de la 
Guardia Civil.

2. Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes (concurso): No.


